
 

生徒・保護者のみなさまへ                                 令和７年４月 15日  

 

                 

 

 
 

 

みなさん、はじめまして。今年度より清瀬高等学校に配属されることとなりまし

た、スクールカウンセラーの河野
か わ の

 宗
そう

太郎
た ろ う

と皆川
みながわ

 貴代
た か よ

と申します。 

 

みなさんにお会いでき、高校生活という大切な時間を一緒に過ごせることになっ

たことを心から嬉しく思っています。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

なんだかしんどいな…というときや、困ったこと、悩み事があるときには、どう

ぞ相談に来てください。スクールカウンセラーは秘密を守ります。安心してお話し

てくださいね。お待ちしています。 
 
 
 

♪♪♪ カウンセリングルームの利用方法 ♪♪♪ 
 

１） 場  所：１階 資料室の隣の相談室になります。 

２） 相談曜日：毎週火曜日は河野、金曜日は皆川が担当になっています。 

３） 相談時間：火・金曜日の９時３０分から１７時までの間 

（１人３０分から４５分程度） 

 

４） 今後の開設予定： 

 

担当 河 野 皆 川 

４月 １５日（火） ２２日（火） ２５日（金） 

５月 １３日（火）２０日（火）２７（火） ２日（金）９日（金）１６日（金） 

２３日（金）３０日（金） 

６月 ２日（月）１０日（火）１７日（火）

２４日（火） 

６日（金）１３日（金）２７日（金） 

７月 １日（火）８日（火）１５（火） ４日（金）１１（金）１８日（金） 

 

 

                               【２枚目もあります】 

スクールカウンセラー 

   だより 

東京都立清瀬高等学校  

 

スクールカウンセラー   

河野 宗太郎・皆川 貴代 



 

保護者の皆様へ  

 はじめまして。今年度から清瀬高等学校に配属されることとなりました、スクール

カウンセラーの河野 宗太郎と皆川 貴代です。よろしくお願いいたします。 

 遅ればせながら、ご入学・ご進級おめでとうございます。 

もしお子さまのことでご心配なことや気になることがございましたら、どうぞお気

軽にご相談くださいませ。 

お子さまが家庭や学校で楽しく過ごせるよう、微力ながらお手伝いできればと思っ

ておりますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

 なお、ご相談の内容によっては、より適切な他機関をご紹介することもございます。 

 

    

ご相談について 

   来室相談：事前にお電話でご予約いただけますと確実です。 

         来校された際などにも、ぜひお立ち寄りください。 

    電話相談：時間がない、少しだけ話を聞いて欲しいときなど、 

         お気軽にどうぞ。 

 

   相談日・時間 

    原則として、火曜日と金曜日の 9：３0～17：00 となっております。 

＊ 休み時間は生徒の相談を優先させていただきますので、 

ご了承ください。 

 

    場所 

     主に 1階の資料室の隣の相談室でお話を伺います。 

 

    連絡先 

     担任の先生・養護の先生などに相談希望の旨をお伝えください。 

     追ってこちらからご相談の日時をお知らせいたします。 

 

           ０４２－４９２－３５００（代表） 

       


